
令和７年１月２０日  

保護者各位 

西郷村立羽太小学校長 大倉 幸子 

 

校内なわとび記録会実施について 

 

厳寒の候、益々ご健勝のことと存じます。また、日頃より本校教育活動にご理解とご協力をいただ

いておりますことに心より感謝申し上げます。 

さて、校内なわとび記録会を下記のとおり実施いたします。 

つきましては、ご多用とは存じますがご来校いただき、お子さんのなわとび記録会に取り組む姿

をご覧になり応援等で記録会を盛り上げていただけると幸いです。よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時   令和７年１月２９日（水）   ９時１０分から受付（体育館入り口） 

 

２ 内 容   校内なわとび記録会（体育館）   

２時間目（ ９：２５～１０：１０） １・３・５年 

３時間目（１０：３０～１１：１５） ２・４・６年 

  

３ 実施種目 

（１）回数跳び（下記種目にて選択） 

・２種目に挑戦：１分間数え足し 

・前かけ足跳び  ・後ろかけ足跳び  ・前あや跳び  ・後ろあや跳び 

・前交差跳び  ・後ろ交差跳び  ・前二重跳び  ・後ろ二重跳び 

・前はやぶさ跳び  ・後ろはやぶさ跳び 

（２）持久跳び：得意種目５分間 

・学年目標：低学年・２分 中学年３分 高学年５分 

 

４ その他 

○ インフルエンザやコロナ等感染拡大防止のため、マスクを着用し、発熱・咳・喉の痛み等がな

いか体調確認を行いご来校くださるようにお願いします。 

 〇 スリッパ等の上履きをご持参ください。寒い時期ですので、参観の際には防寒着等のご準備 

ください。 

〇 今般のインフルエンザ感染症の状況に応じて実施内容に変更して実施する場合があります。

そのときは学年だより等でお知らせいたします。 

 

（事務担当 教頭 佐川 敬 電話 ２５－２１３８） 


